ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ.
г. Фрязино

«___» __________ 2014г.

Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Председателя Комитета Левшиной Светланы Николаевны, действующей на основании Положения о Комитете, с одной стороны, и     __________________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Для участия в конкурсе в соответствии с условиями приватизации объекта муниципальной собственности:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 557,5 кв.м, этаж 1, номер на поэтажном плане 105, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул. Пионерская, д.3, пом.105. Кадастровый (или условный) номер: 50-50-44/014/2012-262,
     «Претендент» обязан внести задаток, в счет обеспечения заявки по оплате приобретаемого на конкурсе имущества в размере 10% начальной цены продажи, что составляет 3 610 092,00 (Три миллиона шестьсот десять тысяч девяносто два) рубля 00 коп. и обеспечить поступление средств не позднее 10 сентября 2014 г. по следующим банковским реквизитам:
ИНН 5052003690, КПП 505201001, Финансовое управление г.Фрязино (л/с 05111530013 КУИЖВ администрации города Фрязино), расчетный счет 40302810740485000010, Сбербанк России (ОАО) г.Москва, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.
1. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет «Продавца», является выписка с этого счета, которую «Продавец» обязан представить в комиссию по продаже муниципального имущества до момента признания Претендентов участниками конкурса.

2. До признания претендента участником конкурса он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение пяти дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников конкурса (пункт 8 ст.20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).

3. В случае отказа в допуске «Претендента» к участию в конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 7 ст.20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», задаток подлежит возврату «Претенденту» в течение 5 дней с даты подведения итогов конкурса.
4. Сумма задатка, внесенная «Претендентом», не признанным победителем конкурса, возвращается ему в течение 5 дней с даты подведения итогов конкурса (п.12 ст.20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).

5. В случае признания «Претендента» победителем конкурса, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты приобретаемого на конкурсе имущества, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

6. При уклонении или отказе «Претендента», признанного победителем конкурса, от заключения договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

7. С содержанием статьи 20 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» «Претендент» ознакомлен.

8. Реквизиты сторон:

«Продавец»:
Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино

Московская область, г.Фрязино, ул.Октябрьская, д.7.

Банковские реквизиты:
ИНН 5052003690, КПП 505201001, Финансовое управление г.Фрязино (л/с 05111530013 КУИЖВ администрации города Фрязино), расчетный счет 40302810740485000010, Сбербанк России (ОАО) г.Москва, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.
 «Претендент»:

Подписи сторон:

Председатель Комитета

_________________С.Н. Левшина

______________________

М.П.
              М.П.